
Udhëzues Përdorimi 
 

Përmes kësaj makine kërkimi ju do të gjeni standardet që i përshtaten më mirë nevojave 

tuaja duke u nisur nga çdo informacion që mund të keni rreth tyre.  

Për të lehtësuar kërkimin tuaj ne ju ofrojmë një ndërfaqe si më poshtë: 

 
Kërkimi mund të realizohet pas plotësimit të vetëm njërit nga kriteret për të cilin 

disponohet informacion ose të disa prej kritereve kërkuese dhe ne fund shtypet butoni 

KERKO  
 

Kërkimi me fjalë kyçe: 

 

Nëse njihet një pjesë e titullit të standardit ose titulli i plotë, mund të kërkohet duke 

plotësuar fushën pranë Titulli  si më poshtë: 

 

 



Kërkimi do të shfaqë gjithë standardet të cilat përmbajnë fjalët “Pajisje mbrojtëse”. 

Nëse përdoruesi e di numrin identifikues të standardit mund të kërkojë duke plotësuar 

fushat pranë “Numër Standardi”. 

 

1. Standard puro shqiptar: 

 

 

 

 
 

2. Standard i serisë EN 

 

 

 
 

S SH 1657-2 

S SH EN 353-1 



3. Kur nuk dihet seria përkatëse e standardit mjafton të zgjidhet shenja * në listën 

pranë “Numer Standardi”. 

 

 
 

Kërkimi mund të realizohet edhe përmes fushës së ICS (International Classification 

System) apo Komitetit Teknik. Përzgjedhja e Komitetit Teknik apo ICS bëhet përmes 

butonave përkatës “Zgjidh...”. 

 

 
 

 

Pasi zgjidhet ICS apo Komiteti Teknik i dëshiruar nga lista përkatëse, rezultati i kërkimit 

do të jenë standardet nën atë Komitet Teknik apo ICS. 

 

Proçedura është e njëjtë për kërkimin sipas origjinës, direktivës, statusit, vitit të origjinalit 

dhe vitit të adoptimit. 

 

Sa herë që bëhet një kërkim, ju mund të klikoni mbi titullin e standardit dhe të kaloni në 

faqen me informacione më të plota mbi standardin e kërkuar. 

 

 



 

 


